

Mødereferat



Kolding
Kommune

Møde i	Møde nr.	
Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole	7-2018/2019	
Mødedato	Mødested	Møde start/slut
27.02.2019	Ødis Skole	17.30 – 20.00

Vonsild Skole

Faste deltagere

Faste deltagere

(KD) Kim Degn, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (LL) Louise Lund Pedersen, (AN) Allan Fog Nielsen, (SV) Stefan Haldan Vestergaard, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter.

Udstedt af
Peter Nordby

Afbud til
Peter Nordby
Direkte telefon 79 79 79 68
E-mail petno@kolding.dk

Bemærkninger: Skolen vil være vært ved en bid brød.

Mødet afholdes på Ødis Skole

Afbud fra: PD, VM

Fra klokken 19.00 fælles møde med bestyrelsen fra Ødis Skole

Jakob Ville kommer grundet det stramme program først til et senere møde

Venligst se mødestedet

Dagsorden:

Ordstyrer: Kim Degn

Referent: Søren Mikkelsen

Dagsorden:	Ansvarlig	Noter
Efterretninger		<p>Bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Byrådspolitikere har været på besøg på SCV'en. Var et rigtig godt arrangement, og spændende hvilke politiske konsekvenser det eventuelt måtte få. <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none">- Afholder rollespilsarrangement, MGP og forældrearrangement. <p>Eleverrådet:</p> <ul style="list-style-type: none">- Intet at berette. <p>SCV:</p> <ul style="list-style-type: none">- Af de medarbejdere der var blevet afskediget har 3 ud af 4 fået nyt job. Stemningen blandt personale og arbejdsgange er blevet bedre.- Vi er så småt gået i gang med fusionsprocessen med specialcenter Brændkjær. <p>Hovedskolen:</p> <ul style="list-style-type: none">- I forbindelse med budget for 19/20, så kender skolen og SCV endnu ikke budgettet. Vi forventer dog, at der godt kan komme yderligere besparelser end de sædvanlige 0,51%, da skoleområdet i kommunen skal spare 21 millioner.
Skolens sundhedspolitik	PN	<p>En revidering af skolens sundhedspolitik, herunder hvorledes vi får indskrevet skoleboden i princippet jf. referatet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Bestyrelsen godkendte det reviderede princip. Beskrivelsen af udmøntningen af princippet revideres i forhold til SCV og fødselsdage.
Byggeriet, herunder toiletter	PN	<p>Opfølgning på sidste møde.</p> <ul style="list-style-type: none">- Kommunale ejendomme har meldt ud, at byggeriet lever op til anbefalingerne vedrørende antallet af toiletter.- Bestyrelsen udtrykker bekymring over, at antallet af toiletter inden for få år med en potentiel elevtilgang på 60 ele-



		ver vil være færre end anbefalingerne. Ligeledes påtales det, at skolen får gennemset toilettdøre på skolen, da de kan låses op udefra. Rengøring af toiletter 2 gange om dagen kunne også være en ønskværdig løsning mht. dårlig lugt m.m. i de eksisterende toiletter. Skolen følger op på sagen.
Timefordeling	SD	På baggrund af ekstraordinært SKB-møde en tilbagemelding angående timefordelingen og ringetiderne. <ul style="list-style-type: none">- Pt. er der lidt mindre udfordringer i forhold til finpudsning af ringetiderne, da en forkortelse af skoledagen sker på bekostning af den understøttende undervisning.- Da den understøttende undervisning er forskellig for den enkelte årgang, kan det variere, hvor meget det er muligt at forkorte skoledagen.
Princip for lejrskole og skolerejser	PN	Udsat punkt fra sidst; Skal skolerejser fortsætte i sin nuværende form? <ul style="list-style-type: none">- Skolebestyrelsen foreslog, at skolerejsen i 8.kl ikke afskaffes men erstattes med eksempelvis 3 dages Københavner-tur.- Punktet udsættes til næste møde, hvor der skal træffes en beslutning. Ledelsen laver forud for næste møde en konsekvensberegning.- Ledelsen anbefaler en afskaffelse af lejrskoler og skolerejser, dog ikke introturen på 7. årgang
Mobiltelefoner	PN	Orientering om udkast til retningslinjer for mobiltelefoner. <ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsen godkendte udkastet.
MeeBook	Fælles	Bruges det af forældrene?: <ul style="list-style-type: none">- Vonsild Skole oplever stor forskel i brug af Meebook blandt forældrene. Enkelte forældre oplever desuden programmet som ganske forfærdelig bl.a. grundet, at det er svært at bruge, og at der kommer mange mails.- På årsplansniveau er Meebook ganske brugbart.- Elevplaner ligger i Meebook på Vonsild Skole.- Mange forældre kender ikke deres Uni-login.
Fælles arrangement for personale evt. bestyrelsen	Fælles	Kursus & Hygge: <ul style="list-style-type: none">- Fælles Forældrearrangement i 6.årgang lige inden sommerferien var en succes i 2018 og ønskes gentaget fremadrettet.- Bestyrelsen synes generelt det er en god ide med et udvidet samarbejde skolerne imellem.- Et udvidet SFO samarbejde kunne også være en oplagt mulighed.
Samarbejds-overskolingsplan	Fælles	Evaluerings & Fremadrettet: <ul style="list-style-type: none">- Vonsild Skole har oplevet logistiske udfordringer i forbindelse med Ødis skuespillet. Den offentlige transport passer dårligt. Bestyrelsen henstiller til, at skoleledelserne finder en løsning.- Ødis vil gerne afholde cyklistprøve i og sammen med Vonsild Skole. Vonsild Skoleledelse bringer det videre.
Aftaler om besøg ved hinanden	Fælles	Skal det udbygges med indskoling?: <ul style="list-style-type: none">- Se ovenstående.



Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink, appearing as a stylized, overlapping scribble.

Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink.

Handwritten signature in red ink.